
 

DELIBERAZIONE n. 450 del 07/07/2016

Oggetto: Assunzione in servizio a tempo determinato di N. 1 (uno) Dirigente Farmacista –
Disciplina Farmacia Territoriale attraverso l'utilizzo di graduatoria altra Asl.

PROPOSTA N. ________ DEL __________________

Servizio: Amministrazione del Personale

REFERENTE ISTRUTTORIA: Sig.ra Vitalia Saba

IL DIRIGENTE: Dott. Marco Biagini

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTA la nota prot. N. NP/2016/4659 in data 02.05.2016, in atti, con la quale il Responsabile del
Servizio  Farmaceutico  Territoriale  chiede  l'assunzione  di  un  Dirigente  Farmacista –  Disciplina
Farmacia Territoriale al fine di garantire l'avvio del magazzino farmaceutico unico territoriale;

RILEVATA l'urgenza di procedere alla sostituzione richiesta dal Responsabile suindicato e preso
atto che tale richiesta di sostituzione si riferisce allo svolgimento di servizi infungibili ed essenziali
per l'assistenza sanitaria, quale ineludibile presupposto per il mantenimento dei livelli  minimi di
assistenza e la piena operatività dei reparti, anche al fine di evitare situazione di interruzione del
servizio pubblico;

DATO ATTO: 

 che questa Azienda non possiede una valida graduatoria cui poter attingere per chiamate a
tempo  determinato  e  che  con  nota  PG/2016/19037  del  29.03.2016  è  stata  chiesta  la
disponibilità di valida graduatoria alle ASL della regione, ai sensi della deliberazione RAS n.
28/17 del 17.07.2014, per l' assunzione di cui trattasi;

 la  ASL di  Sassari  con  nota  prot.  N.  PG/2016/22258  del  31/03/2016  ha  comunicato  la
disponibilità  di  una  graduatoria  concorsuale  approvata  con  deliberazione  N.  6251  del
25.03.2009, utilizzata per assunzioni a  tempo determinato fino alla 5° posizione;

 con  nota  prot.  N.  PG/2016/26363  del  03/05/2016  è  sta  chiesta  la  disponibilità  all'
assunzione  alla  Dr.ssa  Vodret  Teresa,  collocata  al  6°  e  ultimo  posto  della  graduatoria
suindicata e che la stessa con nota dell' 11.05.2016 ha comunicato l'assenso all'assunzione
e  che  la  stessa  con  successiva  nota  del  21.06.2016  ha  comunicato  di  rinunciare
all'incarico;

 l' Asl di Carbonia con nota PG/2016/8928 del 20.04.2016 ha comunicato la disponibilità di
una  graduatoria  di  Concorso,  approvata  con  deliberazione  N.  1188  del  23.07.2016,
utilizzata fino al 6° posto;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna N. 1/14 del 13.01.2015 avente per
oggetto “definizione degli  obiettivi  di  mandato dei Commissari  Straordinari  ex L.R.  n.  23/2014:
Avvio delle azioni di riqualificazione e razionalizzazione del Servizio Sanitario Regionale per l'anno
2015 e rettifica parziale della deliberazione della G.R. 28/17del 17.07.2014 concernente “Indirizzi



in merito all'applicazione degli atti aziendali delle Aziende Sanitarie ed ospedaliere in materia di
personale e di acquisti di beni e servizi;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 43/9 del 1.09.2015;

VISTA la Circolare ARIS n. 20514 del 7.09.2015 esplicativa della citata DGR n. 43/9;

CONSIDERATO che la predetta deliberazione n. 43/9 del 1.09.2015, nel disporre il blocco di tutte
quelle  tipologie  di  reclutamento  ex  novo  di  personale  che  comportino  un  incremento  di
spesa,ammette il ricorso alla stipula di contratti finanziati con risorse finalizzate nella cui ipotesi
rientra l'assunzione in argomento;

VISTO l'art. 4, comma 5, del D.L. N. 158/2012, convertito con modificazioni dalla L. 189/2012, in 
tema di contratti a tempo determinato del personale sanitario del S.S.N;

DATO ATTO che i costi derivanti dal presente provvedimento risultano conformi ai contenuti e agli
obiettivi  di  contenimento della  spesa sanitaria  e di  rientro dal  disavanzo,  previsti  nel  Piano di
riorganizzazione e di qualificazione, approvato con D.G.R.  n. 63/24 del 15 dicembre 2015;

RITENUTO,  per le motivazioni sopra indicate, di provvedere all'assunzione in servizio a tempo
determinato, per un periodo di sei mesi, del concorrente classificatosi al 7° posto della graduatoria
di merito del pubblico concorso dell'  Asl di Carbonia, approvata con deliberazione N. 8928 del
20.04.2016, ed in subordine in caso di rinuncia del suddetto candidato, i concorrenti classificatisi
dall 8° al 17° posto della graduatoria;

VISTO l’Atto Aziendale;

Per i motivi esposti in premessa

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

a) di assumere in servizio a tempo determinato, per un periodo di sei mesi, con decorrenza
giuridica ed economica dalla data di effettivo inizio del servizio, previa stipula del contratto
individuale di lavoro, la Dr.ssa Serpi Carla,  classificatasi al 7° posto  della graduatoria di
merito del pubblico concorso dell' Asl di Carbonia, approvata con deliberazione N. 8928 del
20.04.2016,  ed  in  subordine  in  caso  di  rinuncia  del  suddetto  candidato,  i  concorrenti
classificatisi dall 8° al 17° posto della graduatoria;;

b) di provvedere  con atto successivo alla  stipulazione del  relativo contratto individuale di
lavoro, ai sensi dell’art. 13 del C.C.N.L. 08.06.2000 della Dirigenza Medica e Veterinaria;

c) Di dare atto che il costo per il reclutamento del personale di cui sopra verrà imputato sullo
specifico finanziamento "Piano regionale di governo delle liste d'attesa" – Conto economico
A509010401  per  una  spesa  annua  lorda  di  euro  62.501,59  che  graverà  sull'esercizio
finanziario 2016; 

d) di  trasmettere  il  presente atto al  Servizio Amministrazione del  Personale e al  Servizio
Bilancio, per l'esecuzione degli atti correlati di competenza;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Luciano Oppo           Dott. G. Andrea Ruiu





SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del Personale

Allegati:

1) _____________________________________________________________________.
2) _____________________________________________________________________.
3) _____________________________________________________________________.

Referente dell'Istruttoria

Sig.ra Vitalia Saba

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Marco Biagini

Il  sottoscritto Responsabile del  Servizio Affari  Generali  Legali  certifica che la  presente

deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  12/07/2016  al

26/07/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga


